

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Abr20 NUMERO: 2020NE800008  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB  
 CNPJ : 24098477/0010-00 FONE: 083-3367-5629 - 83-3367-5630 -  
 ENDERECO : CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB  
 MUNICIPIO : 1931 - BANANEIRAS UF: PB CEP: 58220-000

CREDOR : 62492798/0001-93 - HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA  
 ENDERECO : SANTA GERTRUDES 796 CHACARA SANTO ANTON  
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03408-020

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

VLR Q/SE EMPENHA P/PGTO AO FAVORECIDO APÓS FORNECIMENTO DO MATERIAL ABAIXO ESPECIFICADO. SOLICITAÇÃO 16/2020 CAP. DESPACHO N.205/2020 DC. 23074021359/2020-42. PROC ORIGEM: 2019PR00006

CLASS : 1 26240 12363501220RL0025 169729 8100000000 339030 150906 L0000P01N0N  
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO  
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23074034752201924  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PB /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.614,00

UM MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	14,03
			VALOR DO SEQ. :	701,50

50,00000 Embalagem 100,00 FL

PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ, TAMANHO (C X L) 420 X 297 MM,  
 GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ACABAMENTO FOSCO/  
 MATTE

MARCA: suzano ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000461772

SUBTOTAL : 701,50

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Abr20 NUMERO: 2020NE800008 PROCESSO: 23074034752201924  
EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB  
CREDOR : 62492798/0001-93 - HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 1,45  
VALOR DO SEQ. : 725,00

500,00000 UNIDADE

BLOCO PAUTADO, MATERIAL OFF-SET, GRAMATURA 63 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO  
210 MM, LARGURA 148 MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL

MARCA: suzano ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000327961

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 250 VALOR UNITARIO: 0,75  
VALOR DO SEQ. : 187,50

250,00000 UNIDADE

APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO,  
QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO REDONDO

MARCA: leo ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000284284

T O T A L : 1.614,00

-----  
TEREZINHA D.DANTAS MARTIN  
ORDENADOR

-----  
SORAYA FERNANDES CAMPOS  
GESTOR FINANCEIRO